
 
Copia 

 

COMUNE DI SAN PONSO 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO 

 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 
 
 

N. 182  
 
 

In data 28/12/2021 
 
 
 
 

OGGETTO : 
RIORGANIZZAZIONE GENERALE E MESSA IN SICUREZZA CON 

ADEGUAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE CIMITERO 

COMUNALE. LIQUIDAZIONE 1° SAL ALLA DITTA AGOSTINO 

VINCENZO-CIG 8868067066  CUP H73D21000240001           
 
 
 

 



Determina N. 182 del 28/12/2021 
Oggetto: RIORGANIZZAZIONE GENERALE E MESSA IN SICUREZZA CON 
ADEGUAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE CIMITERO COMUNALE. 
LIQUIDAZIONE 1° SAL ALLA DITTA AGOSTINO VINCENZO-CIG 8868067066  CUP 
H73D21000240001           
 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTO lo Statuto; 
 
 VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 
Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione;  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
Richiamata la Deliberazione Comunale n. 39 del 14.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento 
del D.U.P.; 
 
Richiamato il D.L. 16.07.2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”; 
 
Visto il vigente codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San Ponso 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 20.12.2013; 
 
Richiamato il D.Lgs. 50/2016: “Codice dei contatti pubblici” aggiornato e modificato dal 
D.Lgs. n. 56/2017; 
 
Richiamata la Determinazione n. 53 in data 02.04.2021 con la quale è stato affidato 
l’incarico professionale per la redazione del progetto esecutivo delle opere in oggetto al 
professionista Arch. Grazia PESCETTO con studio in Strada Liveri n. 2 – VALPERGA (TO) 
– C.F. PSCGRZ8E42L219Q; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 28.10.2021 con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo all’intervento in oggetto dell’importo 
complessivo di € 40.000,00, di cui € 31.500,00 per lavori a base d’asta, € 1.500,00 per oneri 
sicurezza non soggetti a ribasso e € 7.000,00 quale somma a disposizione della stazione 
appaltante; 
 
Richiamata la Determinazione n. 112 del 07.09.2021 con la quale si provvedeva ad 
aggiudicare i lavori di completamento lavori di organizzazione generale per messa in 
sicurezza e abbattimento barriere architettoniche alla Ditta Agostino Vincenzo, con sede in 
Borgata Braidacroce n.20-10087 Valperga (TO)- P.IVA 04798640019, per l’importo di €  
36.630,00 oltre oneri per la sicurezza € 2.300,00 per oneri per la sicurezza e IVA 10%; 
 



Visto il 1° stato di Avanzamento lavori, a firma del D.L. Arch. Grazia Pescetto, presentato 
in data 23.12.2021 e protocollato agli atti con il n. 1722, dal quale risulta un credito 
all’impresa di € 17.571,64; 
 
Vista la fattura elettronica n. FPA 3/21 del 24.12.2021, della Ditta Agostino Vincenzo, con 
sede in Borgata Braidacroce n.20-10087 Valperga (TO)- P.IVA 04798640019, di € 17.571,64 
oltre IVA 10% e complessivi 19.328,81; 
 
Rilevato il D.URC (Rif: n. prot. INAL 306693809) attesta la regolarità contributiva della 
società; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area 
Tecnica e Tecnico-Manutentiva ai sensi dell’art 107, comma 3 de T.U. 18 agosto 2000 n. 267 
e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i. ed il DPR 207/2010 e s.m.i.; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili delle rispettive Aree e dal Segretario 
Comunale, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49, comma 1 ed all’art. 147 bis, del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui controlli 
interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.06.2021; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione del  S.A.L. n°1; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare alla Ditta Agostino Vincenzo, con sede in Borgata Braidacroce n.20-10087 
Valperga (TO)- P.IVA 04798640019, la fattura elettronica n. FPA 3/21 del 24.12.2021, 
relativa al S.A.L. n.1 inerente all’intervento di lavori di organizzazione generale per 
messa in sicurezza e abbattimento barriere architettoniche dell’importo di € 17.571,64 
oltre IVA 10% e complessivi 19.328,81; 

 
2. di imputare la somma complessiva di € 19.328,81 al Cap. 6130 / 3045 / 8 - 

“RIORGANIZZAZIONE GENERALE E MESSA IN SICUREZZA CON 
ADEGUAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - CIMITERO COMUNALE”, 
del Bilancio Pluriennale 2021/2023- Esercizio 2021; 
 

3.  di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che 
tale impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 
pubblica 

 

4. Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 
presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to (MELLANO Geom. Luciana) 



SERVIZIO FINANZIARIO 

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1, all’art. 151, comma 4, e 
all’art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto 
previsto dal Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione 
consiliare n. 13 del 28.06.2021, il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario:  
 

Esprime parere in ordine alla regolarità contabile: 
 

Favorevole;  
Non favorevole (vedi allegato);  
Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto;  

Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto (vedi 
allegato). 
 

 
Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 
Dichiara l’esecutività del presente provvedimento alla data sotto indicata 
trattandosi di impegno di spesa 

 
San Ponso. li 28/12/2021 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

F.to FLECCHIA Dott. Simone 
 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 23/02/2022. 

San Ponso. li 23/02/2022. 
  

_______________________________________________________________________________ 
 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to REMOGNA Marta 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 

San Ponso, lì  23/02/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 PALAZZO Dr. Mariateresa 

 


